
DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2021 (SRP)

Às 18:28 horas do dia 12 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00008/2021, referente ao
Processo nº 40100003779202144, o pregoeiro, Sr(a) CINTHIA MARIA SANTOS DOMINGUES DE OLIVEI, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Transporte de mudança - local
Descrição Complementar: Transporte de mudança - local - Características adicionais: os serviços de transporte de
bens  móveis  serão  realizados  mediante  sistema  direto  e  exclusivo  (porta  a  porta).  Constituem  itens  a  serem
transportados cargas inanimadas e não perecíveis tais como mesas, armários, estantes, cadeiras, poltronas, sofás,
equipamentos de informática, aparelhos e utensílios diversos, materiais de escritório, de copa e de cozinha, caixas
contendo processos e documentos, dentre outros de interesse do órgão. Estão incluídos na prestação de serviços de
transporte,  a  carga  e  descarga,  montagem  e  desmontagem  de  móveis  e  o  fornecimento  de  insumos  para  a
embalagem, a guarda, a proteção e alocação dos materiais transportados. O fornecedor deverá providenciar seguro
contra  sinistros  para  os  bens  transportados,  com  cobertura  nas  hipóteses  de  perda,  furto,  roubo,  incêndios,
inundações, naufrágios, danos ou qualquer outro fato superveniente que venha a comprometer as características,
funções, aparência e estado de conservação dos itens transportados. A unidade equivale a 1 (um) m³.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 937 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 143,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CINCO ESTRELAS TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,2400 e a
quantidade de 937 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
12/07/2021
18:28:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CINCO ESTRELAS TRANSPORTES E
LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF: 03.557.312/0001-99, Melhor lance: R$ 40,2400

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=957987...

1 of 1 12/07/2021 18:46


